
Prot. n. 0018658 del 22/07/2019 - [UOR: 81000045 - Classif. Vll/1] 

• I 
I . 

- , DIPARTIMENTO DI 
- INGEGNERIA ELETTRICA 
- E DEU:INFOAMAZIONE 

o.o.o. n.52/2019 

VISTO 
VISTA 

VISTA 

VISTA 
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTI 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

lo Statuto del Politecnico di Bari; 
la Legge 9 maggio 1989, n.168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi, e ss.mm.ii.; 
la Legge 7 agosto 1990, n. 245, art.8, istitutiva del Politecnico di Bari; 
il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa, e ss.mm.ii.; 
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 
il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii. "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

. . . 

il dispositivo del 02/05/2019, con cui il Consiglio di questo Dipartimento, sulla base di quanto stabilito 
dal suddetto C.d.A. del 17/04/2019, ha deliberato di procedere, tra l'altro, con l'attivazione delle 
procedure selettive per la copertura dei posti di I e Il fascia per i diversi settori scientifico-disciplinare, 
da bandirsi ai sensi dell'art. 24, co. 6, della L. n. 240/2010; 

i DD.DD.DD. n.39/2019 con cui è stata bandita la procedura valutativa per un posto di I fascia nel SSD 
ING-INF/04 (cod. PO.DEl.24.19.15), n.40/2019 per un posto di I fascia nel SSD ING-INF/01 (cod. 
PO.DEl.24.19.01), n.41/2019 per un posto di Il fascia nel SSD MAT/08 (cod. PA.DEl.24.19.17), 
n.42/2019 per un posto di Il fascia nel SSD MAT/09 (cod. PA.DEl.24.19.16) e n.44/2019 per un posto 
di I fascia nel SSD ING-INF/05 (cod. PO.DEl.24.19.11); 
in particolare, i'ART. 14 "Responsabile del Procedimento" di ciascuno dei bandi sopra indicati, con cui 
la Dott.ssa Anna Maria Di Cosmo, Responsabile dei Servizi Amministrativi di questo Dipartimento, è 
stato individuata quale Responsabile del Procedimento delle procedure di valutazione comparativa di 
cui ai succitati prowedimenti direttoriali; 
il Decreto n. 197 del 20/03/2019 con cui il Direttore Generale pro-tempere, su designazione della 
succitata Dott.ssa Anna Maria Di Cosmo, a decorrere dal 20/03/2019, ha nominato il Sig. Antonello 
Fortunato, in servizio presso questo Dipartimento e appartenente alla categoria C (p.e. C/5), vicario 
della stessa quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, subentrando con le stesse funzioni ascritte 
alla medesima, in caso di assenza e impedimento della medesima Responsabile; 
la lettera raccomandata con A/R datata 12/06/2019, assunta al protocollo del Politecnico di Bari in 
data 21/06/2019 al n.15834, con la quale la suddetta Responsabile del Procedimento, Dott.ssa A.M. 
Di Cosmo, ha comunicato l'impossibilità di poter portare a compimento l'incarico di Responsabile del 
Procedimento relativamente alle procedure di valutazione comparative sopra evidenziate, sia per 

Polltecnlco di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione 
Via Orabona, 4- 70125 Bari (ITAL Y) 

http:/ldel .pollba.it 

Pa i11a I di 2 



·-

-1 DIPARTIMENTO DI 
- INGEGNERIA ELETTRICA 
- E DEI.L'INFORMAZIONE 

motivi personali sia perché dovrà usufruire delle ferie non godute, diritto irrinunciabile, entro la data 
di pensionamento del 1° ottobre 2019; 

VISTO il numero ridotto di unità di personale amministrativo assegnato al Dipartimento; 
CONSIDERATO che la Direzione Generale del Politecnico di Bari non ha soddisfatto la nostra 

richiesta di un'altra unità di personale, al fine di poter procedere con la sostituzione della Dott.ssa 
Anna Maria DI COSMO come Responsabile del Procedimento delle procedure di valutazione 
comparativa innanzi evidenziate; 

SI RAWISA, quindi, la necessità e l'urgenza di sostituire la Dott.ssa Anna Maria DI COSMO nella sua funzione di 
Responsabile del Procedimento, relativamente alle procedure in questione, con altra unità di 
personale afferente a questo Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione; 

TENUTO CONTO, di quanto sopra detto, al fine di non arrecare alcun nocumento allo svolgimento delle 
procedure di valutazione comparative, nonché ai lavori delle Commissioni Giudicatrici delle stesse 
procedure, si rende necessario ed urgente rettificare parzialmente il succitato articolo 14 di ciascuno 
dei menzionati decreti direttoriali nn.39/2019, 40/2019, 41/2019, 42/2019 e 44/2019 

DECRETA 

ART. 1 - Per quanto esposto nelle premesse del presente prowedimento, il Sig. Antonello FORTUNATO, 
appartenente alla categoria C (p.e. C/5) in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell'Informazione e vicario del Responsabile dei Servizi Amministrativi dello stesso Dipartimento, a 
decorrere dal presente decreto, sostituisce la Dott.ssa Anna Maria DI COSMO, Responsabile dei 
Servizi Amministrativi del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione, nell'incarico di 
Responsabile del Procedimento per le procedure di valutazione comparativa di cui al successivo Art.2 
- tel. uff. 080-5963703 - e-mail antonello.fortunato@poliba.it . 

Art. 2 - Per quanto esposto al precedente Art.l , si intendendo parzialmente rettificati gli ART. 14 denominati 
"Responsabile del Procedimento" dei DD.DD. n.39/2019 con cui è stata bandita la procedura 
valutativa per un posto di I fascia nel SSD ING-INF/04 (cod. PO.DEl.24.19.15), n.40/2019 per un posto 
di I fascia nel SSD ING-INF/01 (cod. PO.DEl.24.19.01), n.41/2019 per un posto di Il fascia nel SSD 
MAT/08 (cod. PA.DEl.24.19.17), n.42/2019 per un posto di Il fascia nel SSD MAT/09 (cod. 
PA.DEl.24.19.16) e n.44/2019 per un posto di I fascia nel SSD ING-INF/05 (cod. PO.DEl.24.19.11). 

Art. 3 - Il presente bando è reso disponibile per via telematica sulla pagina web del Politecnico di Bari 
all'indirizzo http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/bandi-docenti . 

Il presente prowedimento sarà acquisito alla raccolta nell'apposito registro. 

Bari, 17 luglio 1019 

Il DirettsilJe di Dipartimento 
Prof lng. Saverio MASCOLO 

I 

I 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e d ' lnfonnazlone 
Via Orabona, 4 - 70125 Bari (ITAL Y) 

http://del.pollba.lt 

Pa ina 2 di 2 


